
13ª feira | 07/Jun/2016  - Edição nº 9713

Edição Digital nº 9713 | 07 páginas
Curitiba, Terça-Feira, 07 de Junho de 2016

Poder Executivo
Procuradoria Geral do Estado................................................. 02

Secretarias de Estado
Secretaria da Administração e da Previdência........................ 02

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior................... 03

Secretaria da Educação.......................................................... 05

Secretaria da Fazenda............................................................ 07



2 3ª feira | 07/Jun/2016  - Edição nº 9713

Secretaria da Administração e da Previdência 

Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR 

 

EDITAL 16/2016 
HOMOLOGAÇÃO À CONTRATAÇÃO - PSS JUCEPAR 

 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 25, incisos XVII e XXIII, do Decreto Federal nº 

1.800/96 e art. 13, inciso XIII do Decreto Estadual nº 12.033/2014, mediante as condições estipuladas no Edital de Teste Seletivo nº 01/2016, com 
fundamentos nos preceitos contidos no artigo 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Estadual nº 108, de 18 de maio de 2005, e considerando 
a autorização governamental exarada no protocolado Nº 13.817.447-6, resolve: 

DIVULGAR:  
1º) A relação dos candidatos aptos à assinatura do contrato, para os cargos relacionados, após o devido aceite da vaga e apresentação da 

documentação necessária, dentro dos prazos estabelecidos no Edital de Teste Seletivo 01/2016 e convocados através dos Editais 14/2016 e 15/2016, 
bem como a DESCLASSIFICAÇÃO daqueles que não compareceram: 

 

CARGO CLASSIFICA
ÇÃO GERAL Nº Insc. NOME Situação - Edital 

14/2016 ou 15/2016 
Resultado Edital 

14/2016 ou 15/2016 

Assistente Administrativo 68º 2350 WESLLEY BRUNO ARMSTRONG BIANCO Convocado Apto à Contratação 

Assistente Administrativo 69º 643 ANDERSON ROGÉRIO BONATTO Convocado Não Compareceu 

Assistente Administrativo 71º 1779 MARIANA SUEMI ONUKI Convocado Apto à Contratação 

Assistente Administrativo 72º 2274 VALÉRIA CRISTINA ROLIM Convocado Apto à Contratação 

Assistente Administrativo 73º 2330 WAGNER CORTES ANTUNES DA SILVA Convocado Não Compareceu 

Assistente Administrativo 74º 2316 VITOR HUGO GONZALES SILVA Convocado Apto à Contratação 

2º) Ficam Homologadas as contratações dos candidatos APTOS, os quais deverão comparecer, no dia 07/06/2016, às 09h00, sede da Junta 
Comercial do Paraná, localizada à Rua Barão do Serro Azul, 316 – Centro – Curitiba/PR, para assinatura de Contrato por Regime Especial e início dos 
trabalhos nos Departamentos a que forem alocados.  

3º) Ficam DESCLASSIFICADOS os candidatos: ANDERSON ROGÉRIO BONATTO e WAGNER CORTES ANTUNES DA SILVA, por não terem 
comparecido no prazo estabelecido no Edital 14/2016 e 15/2016, respectivamente. 

Curitiba/PR, 06 de junho de 2016. 
 
Ardisson Naim Akel 
Presidente da Junta Comercial do Paraná 

49590/2016

Procuradoria Geral do Estado 

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 08/2016 – Concurso Público – PGE/PR 
Convocação para posse

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ e a 
COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO PÚBLICO 
DA PGE-PR, no uso de suas atribuições regimentais, com base 
no Decreto nº 4.312, de 06 de junho de 2016, 

TORNAM PÚBLICA

I – a desistência do candidato JOSÉ AMÉRICO DA COSTA 
JÚNIOR, RG nº 1699525/RN, nomeado pelo Decreto nº  4.123, 
de 23 de maio de 2016, da posse no cargo de Procurador do 
Estado do Paraná, manifestada por meio do protocolo nº 
14.107.704-0; 

II - a CONVOCAÇÃO do candidato RAFAEL JEFFERSON 
DEGRAF, RG nº 7780023-9/PR, para cerimônia de posse no 
cargo de Procurador do Estado do Paraná, classe V, a ser 
realizada no dia 07 de junho de 2016, às 16:00 horas, no 
Salão Nobre do Palácio Iguaçu, situado na Praça Nossa 
Senhora de Salete, s/n, Centro Cívico, Curitiba.

A inscrição na OAB/PR, necessariamente precedida da 
emissão de carteira de identidade (RG) do Estado do Paraná, 
ambas de inteira responsabilidade do candidato, é requisito 
indispensável para a posse no cargo de Procurador do Estado 
do Paraná. 

Curitiba, 06 de junho de 2016 

PAULO SÉRGIO ROSSO
Procurador-Geral do Estado do Paraná 

GUILHERME SOARES
Presidente da Comissão Organizadora

49657/2016

A história do Paraná
                                 passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

idervan
Rectangle


